Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

147Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 10 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXXXVII

ld:OE2896BOA3860A51

ESTADO DO PIAU(
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO

DE LISBOA
CNPJ Nº. 00.827.870/0001-39

PORTARIA 06/2022, 09 DE JANEIRO DE 2022.

"Dispõe sobre a exoneração do auxiliar de serviços
gerais da CAmara Municipal de Santo Antônio de
Lisboa-PI e outras providencias."

Presidente da Câmara Municipal de Santo Antônio de Lisboa-PI, o Sr.
FRANCISCO PAULO DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere
o art. 34, da Lei Orgânica do Município e art. 15 Inciso IX Regime Interno.

CONSIDERANDO, que o chefe do Legislativo, compete decidir sobre a
nomeações e exonerações dos titulares dos cargos que compõe a estrutura
organizacional da Câmara Municipal.

RESOLVE

Art.1° - Exonerar a Sr". Maria Luiza da Costa Sousa, portadora do CPF:
056.085.283-52, do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS da Câmara
Municipal de Santo Antônio de Lisboa-PI, ressalvados os concedidos em Lei.

Art.2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3° - Revogam-se todas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE E CUMPRE-SE

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Santo Antônio de Lisboa-PI,
09 de Janeiro de 2023.

Fra~ da Silva

Presidente da Câmara

ld:OCC5513845FCOB45
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, 426, Centro • CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ Nº 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

PBCISÃO ADMINJSTRADYA

TBBMO PI! ANULAÇÃO PI! LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2022

PROCESSO ADMINISTRATWO N• 091/2022

Objeto da Licitação; CONTRATAÇÃO DR EMPRESA DR KNGBNHABIA ESPECIAi IZAPA PARA

EXECUÇÃO PI! PAYJM(!NTA,ÇÃO EM PAM1 EJ f!P(PEpo PI! YWi PÚBLJCAS NA LOCA,LJDAPI! LAGQA

DOS MARCEi INOS NO MJJNICf PIO DB SANTANA DO PIAUf - PI •

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUf - PI no uso das suas atribuições

constitucionais e legais, e em conformidade com a Lei ni1: 8 .666/93, CONSIDERANDO vícios detectados no

procedimento llcttatórlo. em relação ao descumprimento dos prazos previstos em lei para publicação e

disponibilização na Integra do referido Edital, procede, em defesa do Interesse público ANULAR o presente

certame em epígrafe. na modalidade TOMADA DB PREÇOS supramencionado. Informamos que será

lançado novamente em data posterior, obedecendo aos prazos, de acordo com a legislação vigente.

Não há prejulzo para o ente e nem para o erário público.

Não há prejuízo a interesses pessoaJs de terceiros.

Não há e nem haverá prejuízo para o interesse público.

PUBLIQUE-SE.

Santana do Piauí - PI, 09 de janeiro de 2023.

MARIAJOSEDe ' AMl'lldDcltfoffMdlOIIIII
SOUSA pa,~~saus,,

MOURA:.41158784S_Dild8s.iou.ctl .o!I
68 Ú 1Q:Q2:00-G3'00'

Marta José de Sousa Moura

Prefeita Municipal

ld:030E6AEDB7360D93

~
SANTANA DO PIAUÍ

ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Praça São Pedro, 69, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI

- u'""' chl•d• _,,,or PQ,W ,fHh>s" CNPJ NR 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaul.pl.gov.br

PORT ARlA nº 01/2023/GP, de 09 de janeiro de 2023.

"DlspiJe sobre no,neaçllo e,n cargos e,n comlss,lo e da

outra provúlencias".

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO

PIAuf, ESTADO DO PIAui, a Sra. Maria José de Sousa Moura. no uso de atribuições

legais que lhe confere o art. 73. inciso XXXIII da Lei Orgânica do Município,

Con111iderando ao Chefe do Executivo competente

decidir sobre nomeações e exonerações dos titulares d os cargos que compõem a estrutura

organizacional da Prefeitura Municipal.

RESOLVE:

Artigo l". NOMERAR a Sra. J:ONARA

HOLANDA MOURA NUNES, brasileira, para o Cargo Secretária Municipal de

Administração de Santana do Piauí. CPF n º 028.046.493-26.

Artigo 2º. Esta portaria entra em vigor na data da sua

publicação, com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 2023.

Artigo 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Pref'eita de Santana do Piaui, 09 de janeiro de 2023.

~ S6USAMOURA PRElTADO MUNICiPIO

ld:030E6AEDB7360D9B

~
SANTANA DO PIAUÍ

ESTADO DO PIAU(
PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTANA DO PJAUJ
Praça São Pedro, 69, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI

.,1.1-• cldt,ule -clho ,P"'""' lodo• ,. CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadoplaul.pl .gov.br

PORT ARlA n• 02/2023/GP, de 09 de janeiro de 2023.

"DlspiJe sobre no~açllo ena cargos e,n co,nlss/lo e da

outra providencias".

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO

PIAUÍ, ESTADO DO PIAui, a Sra. Maria José tk Sousa Moura. no uso de atribuições

legais que lhe confere o art. 73, inciso XXXIII da Lei Orgânica do Município,

Considerando ao Chefe do Executivo competente

decidir sobre nomeações e exonerações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura.

organizacional da Prefeitura Municipal.

RESOLVE:

Artigo l°. NOMEAR o Sr. LUCAS RAMON

RODRIGUES LEAL., brasileiro, CPF nº 022.943.023-62~ para exercer o cargo de

Procurador-Geral do Munlcfplo, NE.

Artigo 2°. Esta portaria entra em vigor na data da sua

publicação, com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 2023.

Artigo 3°. Revogam-se todas as disposições em

contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Pref'elta Municipal de Siantana do Piauf, 09 de janeiro de 2023.

~SOUSA MOURA REFTAOO MUNICiPIO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org